SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 68/PROGRAD/UFFS/2024

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 63/PROGRAD/UFFS/2024 – SELEÇÃO DE
DISCENTES PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – VAGAS REMANESCENTES

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna público o resultado final do EDITAL Nº
63/PROGRAD/UFFS/2024,  relativo  à  Seleção  de  Discentes  para Vagas  Remanescentes -
CADASTRO DE RESERVA nos Núcleos dos Subprojetos contemplados pelo Edital CAPES nº
10/2024, no Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID.

1. DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Alfabetização
(Pedagogia)

Erechim-RS Nayara Alves
Classificado(a)

Alfabetização
(Pedagogia)

Realeza-PR Mayara Aparecida Jellinek Talaska
Classificado(a)

Biologia, Física e Química
Laranjeiras
do Sul-PR

Alvaro Cauã de Oliveira
Classificado(a)

Geografia Chapecó-SC Kaiane Lamonato Battistel Classificado(a)
Geografia Chapecó-SC Ananda Miguel Silvestre Classificado(a)
Geografia Chapecó-SC Jacques Jean-Baptiste Classificado(a)
Geografia Chapecó-SC Flávio Sachet Classificado(a)
Geografia Chapecó-SC Willian Nardi Classificado(a)

História Erechim-RS --
Não houve
inscritos

Filosofia Chapecó-SC Bernardo Padilha Classificado(a)
Sociologia Chapecó-SC Éllen Kamilly Bao Classificado(a)
Sociologia Chapecó-SC Flávio Silveira da Silva Classificado(a)

Sociologia
Laranjeiras
do Sul-PR

--
Não houve
inscritos

Língua Portuguesa e
Língua Espanhola

Chapecó-SC Bruna Valkiria da Silveira
Classificado(a)

Língua Portuguesa e
Língua Espanhola

Chapecó-SC Francine Oliveira Lüdke
Classificado(a)

Língua Portuguesa e
Língua Espanhola

Realeza-PR Gabriel Módena
Classificado(a)

Língua Portuguesa e
Língua Espanhola

Realeza-PR João Vitor Vieira Ferreira
Classificado(a)

        1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  Os classificados serão chamados conforme a necessidade e a disponibilidade de vagas do
programa.

Chapecó/SC, 25 de novembro de 2024.

ELSIO JOSÉ CORÁ
Pró-Reitor de Graduação

        2/2